
№35 (269)
14 октября2022

14 окт
ября 2022 №

35 (269)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                         

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2022 года                                                                                                        № 226

О внесении изменения в приложение 2 к постановлению администрации
сельского поселения Верхнеказымский от 10 июня 2021 года № 70

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 
сентября 2022 года № 35 «О внесении изменений в приложения              1, 2 к решению Совета 
депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 2008 года № 3» п о с т а н о 
в л я ю:

1. Внести в приложение 2 «Состав комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разреше-
ния на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 
воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилот-
ных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных 
аэростатов над территорией сельского поселения Верхнеказымский, посадки (взлета) на рас-
положенные в границах муниципального образования площадки, сведения о которых не опу-
бликованы в документах аэронавигационной информации» к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 10 июня 2021 года № 70 «Об утверждении положе-
ния о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демон-
страционных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исклю-
чением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 
кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования сельское 
поселение Верхнеказымский, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципаль-
ного образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавига-
ционной информации» изменение, заменив в абзаце пятом слова «Специалист 1 категории» 
словами «Ведущий специалист».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 

поселения Верхнеказымский».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и рас-

пространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                Н.В.Андреева

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                                                                                     
                                                                                                  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2022 года                                                                                                        № 227

О внесении изменения в приложение 2 к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 29 июня 2017 года № 73

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 
сентября 2022 года № 35 «О внесении изменений в приложения              1, 2 к решению Совета 
депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 2008 года № 3» п о с т а н о 
в л я ю:

1. Внести в приложение 2 «Состав межведомственной комиссии сельского поселения Верх-
неказымский по вопросам оценки и обследования помещения в целях признания его жилым 
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а так-
же многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или ре-
конструкции» к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 29 
июня 2017 года № 73 «О создании межведомственной комиссии сельского поселения Верхне-
казымский по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения при-
годным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садо-
вым домом» изменение, заменив в абзаце третьем слова «специалист I категории» словами 
«ведущий специалист».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                Н.В.Андреева

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 



14 окт
ября 2022 №

35 (269)
2ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2022 года                                                     № 228

О внесении изменения в приложение 3 к постановле-
нию администрации сельского поселения 

Верхнеказымский от 26 июля 2022 года № 177

В соответствии с решением Совета депутатов сельского по-
селения Верхнеказымский от 29 сентября 2022 года № 35 «О 
внесении изменений в приложения  1, 2 к решению Совета де-
путатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 
2008 года № 3» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 3 «Состав комиссии по принятию 
решений об изменении существенных условий контракта, за-
ключенного до 1 января 2023 года в целях обеспечения му-
ниципальных нужд сельского поселения Верхнеказымский» 
к постановлению постановление администрации  сельского 
поселения Верхнеказымский от 26 июля 2022 года № 177 «О 
порядке принятия решений об изменении существенных ус-
ловий контракта, заключенного до 1 января 2023 года в це-
лях обеспечения муниципальных нужд сельского поселения 
Верхнеказымский» изменение, изложив его в редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его под-
писания и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 октября 2022 года.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский          Н.В.Андреева

Приложение 
к постановлению администрации 

сельского поселения 
Верхнеказымский 

от 11 октября 2022 года № 228

 Приложение 1 
к постановлению администрации 

сельского поселения 
Верхнеказымский о

т 26 июля 2022 года № 177

С О С Т АВ 
комиссии по принятию решений об изменении суще-

ственных условий контракта, заключенного до 1 января 
2023 года в целях обеспечения муниципальных нужд 

сельского поселения Верхнеказымский

Заместитель главы муниципального образования, заведую-
щий сектором администрации сельского поселения Верхне-
казымский, председатель Комиссии

Главный бухгалтер бухгалтерии администрации сельского 
поселения Верхнеказымский, заместитель председателя Ко-
миссии

Ведущий специалист сектора муниципального хозяйства 
администрации сельского поселения Верхнеказымский, се-
кретарь Комиссии

Члены Комиссии:

Заведующий сектором организационной деятельности ад-
министрации сельского поселения Верхнеказымский

Главный специалист сектора организационной деятельно-
сти администрации сельского поселения Верхнеказымский

Бухгалтер бухгалтерии администрации сельского поселе-
ния Верхнеказымский

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2022 года                                                      № 229

О внесении изменения в постановление администра-
ции сельского поселения Верхнеказымский от 21 июня 

2011 года № 58

В соответствии с решением Совета депутатов сельского по-
селения Верхнеказымский от 29 сентября 2022 года № 35 «О 
внесении изменений в приложения              1, 2 к решению 
Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 
29 февраля 2008 года № 3» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского по-
селения Верхнеказымский от 21 июня 2011 года № 58 «Об 
утверждении Порядка проведения антикоррупционной 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
сельского поселения Верхнеказымский, принимаемых ад-

министрацией сельского поселения Верхнеказымский, и их 
проектов, и признании утратившими силу постановлений 
администрации  сельского поселения Верхнеказымский от 
26 октября 2009 года № 44, от 24 декабря 2009 года № 68» 
изменение, заменив в пункте 1.1 слово «ведущего» словом 
«главного».

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский           Н.В.Андреева

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                                                                                                     
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2022 года                                                      № 230

О внесении изменения в приложение 2 к постановле-
нию администрации сельского поселения Верхнеказым-

ский от 28 августа 2014 года № 101

В соответствии с решением Совета депутатов сельского по-
селения Верхнеказымский от 29 сентября 2022 года № 35 «О 
внесении изменений в приложения 1, 2 к решению Совета де-
путатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 
2008 года № 3» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 2 «Состав комиссии по оценке го-
товности электро- и теплоснабжающих организаций, нахо-
дящихся на территории сельского поселения Верхнеказым-
ский, к работе в осенне-зимний период» к постановлению 
администрации сельского поселения Верхнеказымский от 28 
августа 2014 года № 101 «О комиссии по оценке готовности 
электро- и теплоснабжающих организаций, находящихся на 
территории сельского поселения Верхнеказымский, к работе 
в осенне-зимний период» изменение, изложив его в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский          Н.В.Андреева



14 окт
ября 2022 №

35 (269)
3

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации 

  сельского поселения Верхнеказымский 
от 11 октября 2022 года № 230 

 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации 

  сельского поселения Верхнеказымский 
от 28 августа 2014 года № 101 

 
 

С О С Т А В  
комиссии по оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций, 

находящихся на территории сельского поселения Верхнеказымский, 
к работе в осенне-зимний период 

 
 
 

Бандысик Г.Н. - глава сельского поселения Верхнеказымский, председатель 
комиссии; 

Андреева Н.В. 
 

- заместитель главы муниципального образования, заведующий 
сектором администрации сельского поселения Верхнеказымский, 
заместитель председателя комиссии; 

Кутакова Е.С. - ведущий специалист сектора муниципального хозяйства 
администрации сельского поселения Верхнеказымский, секретарь 
комиссии. 

Члены комиссии:  
 

  

Кузнецова А.П.        - главный специалист сектора организационной деятельности 
администрации сельского поселения Верхнеказымский; 

Парахин А.Н. - начальник службы ЭВС Верхнеказымского ЛПУ МГ,                      
(по согласованию); 

Савин В.А. 
 

- начальник Верхнеказымского участка ООО «УК ЖКС»                       
(по согласованию). 

   
Государственный инспектор отдела энергетического надзора по Ханты-Мансийскому 
автономному округу – Югре Северо-Уральского управления Ростехнадзора по Тюменской 
области (по согласованию). 

 
 
 

______________ 
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                                                                                                          
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2022 года                 № 231
                                             
О внесении изменения в приложение 1 к постановле-

нию администрации сельского поселения Верхнеказым-
ский от 31 июля 2018 года № 76

В соответствии с решением Совета депутатов сельского 
поселения Верхнеказымский от 29 сентября 2022 года № 35 
«О внесении изменений в приложения              1, 2 к решению 
Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 
29 февраля 2008 года № 3» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Состав конкурсной комиссии 
по отбору управляющих организаций для управления мно-
гоквартирными домами» к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 31 июля 2018 года 
№ 76 «О проведении открытых конкурсов по отбору управ-
ляющих организаций для управления многоквартирными 
домами» изменение, заменив в абзаце третьем слова «Специ-
алист 1 категории» словами «Ведущий специалист».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский            Н.В.Андреева

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2022 года                                                  № 232

О внесении изменения в приложение к постановлению 
администрации сельского поселения Верхнеказымский 

от 17 марта 2015 года № 29

В соответствии с решением Совета депутатов сельского по-
селения Верхнеказымский от 29 сентября 2022 года № 35 «О 
внесении изменений в приложения 1, 2 к решению Совета де-
путатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 
2008 года № 3» п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в приложение «Перечень должностей муници-
пальной службы, при назначении на которые граждане, и  
при замещении которых муниципальные служащие адми-
нистрации сельского поселения Верхнеказымский обязаны 
представлять  сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также  сведения  
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей» к постановлению администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от 17 марта 2015 года № 29 «Об утвержде-
нии перечня должностей муниципальной службы, при назна-
чении на которые граждане, и  при замещении которых му-
ниципальные служащие администрации сельского поселения 
Верхнеказымский обязаны представлять  сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера, а также  сведения  о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей» изменение, изложив раздел 2 
«Другие должности муниципальной службы администрации 
сельского поселения Верхнеказымский, замещение которых 
связано с коррупционными рисками» в следующей редакции:

«2. Другие должности муниципальной службы админи-
страции 

сельского поселения Верхнеказымский, замещение кото-
рых связано

 с коррупционными рисками

Должности муниципальной службы, исполнение долж-

ностных обязанностей по которым предусматривает предо-
ставление муниципальных услуг гражданам и организациям:

1) главный специалист сектора организационной деятель-
ности администрации сельского поселения Верхнеказым-
ский;

2) ведущий специалист сектора организационной деятель-
ности администрации сельского поселения Верхнеказым-
ский;

3) ведущий специалист сектора муниципального хозяйства 
администрации сельского поселения Верхнеказымский.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский          Н.В.Андреева

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11октября 2022 года                                                      №233

О внесении изменений в приложение 2 к постановлению 
администрации сельского поселения Верхнеказымский от 28 
апреля 2014 года № 65

В соответствии с решением Совета депутатов сельского по-
селения Верхнеказымский от 29 сентября 2022 года № 35 «О 
внесении изменений в приложения 1, 2 к решению Совета де-
путатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 
2008 года № 3» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 2 «Состав постоянной эвакуаци-
онной комиссии сельского поселения Верхнеказымский» к 
постановлению администрации сельского поселения Верхне-
казымский от 28 апреля 2014 года № 65 «О постоянной эваку-
ационной комиссии сельского поселения Верхнеказымский» 
следующие изменения:

1) в абзаце третьем раздела 1 «Управление комиссии» сло-
ва «Специалист Iкатегории» заменить словами «Ведущий 
специалист»;

2) в абзаце первом раздела 2 «Группа дорожно-транспорт-
ного обеспечения, оповещения и связи» слова «Специалист 
Iкатегории» заменить словами «Ведущий специалист»;

3) в абзаце первом раздела 3 «Группа организации размеще-
ния и всестороннего обеспечения эвакуированного населени-
я»слово «Ведущий» заменить словом «Главный».

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».



14 окт
ября 2022 №

35 (269)
43. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-

циального опубликования и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский          Н.В.Андреева

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2022 года                                               № 234

О внесении изменения в приложение 1 к постановлению 
администрации сельского поселения Верхнеказымский от 30 
января 2014 года № 12 

В соответствии с решением Совета депутатов сельского по-
селения Верхнеказымский от 29 сентября 2022 года № 35 «О 
внесении изменений в приложения              1, 2 к решению 
Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 
29 февраля 2008 года № 3» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Состав комиссии по рассмотре-
нию уведомлений о проведении собраний, митингов, демон-
страций, шествий и пикетирований на территории сельского 
поселения Верхнеказымский» к постановлению администра-
ции сельского поселения Верхнеказымский от 30 января 2014 
года № 12 «О порядке рассмотрения уведомлений о проведе-
нии публичных мероприятий на территории сельского посе-
ления Верхнеказымский» изменение, изложив его в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский          Н.В.Андреева

Приложение  
к постановлению администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 11 октября 2022 года  № 234 

 
 

 Приложение 1 
к постановлению администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 30 января 2014 года № 12 

 
 

С О С Т А В 
комиссии по рассмотрению уведомлений о проведении собраний, 

митингов, демонстраций, шествий и пикетирований на территории 
сельского поселения Верхнеказымский  

 
 

Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором 
администрации сельского поселения Верхнеказымский, председатель комиссии; 
 

заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского 
поселения Верхнеказымский, заместитель председателя комиссии; 
 

ведущий специалист сектора муниципального хозяйства администрации сельского 
поселения Верхнеказымский, секретарь комиссии; 

 
Члены комиссии: 

 

  

главный специалист сектора организационной деятельности администрации 
сельского поселения Верхнеказымский; 
 

делопроизводитель сектора организационной деятельности администрации 
сельского поселения Верхнеказымский. 
   

 
________________ 

Приложение  
к постановлению администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 11 октября 2022 года  № 234 

 
 

 Приложение 1 
к постановлению администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 30 января 2014 года № 12 

 
 

С О С Т А В 
комиссии по рассмотрению уведомлений о проведении собраний, 

митингов, демонстраций, шествий и пикетирований на территории 
сельского поселения Верхнеказымский  

 
 

Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором 
администрации сельского поселения Верхнеказымский, председатель комиссии; 
 

заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского 
поселения Верхнеказымский, заместитель председателя комиссии; 
 

ведущий специалист сектора муниципального хозяйства администрации сельского 
поселения Верхнеказымский, секретарь комиссии; 

 
Члены комиссии: 

 

  

главный специалист сектора организационной деятельности администрации 
сельского поселения Верхнеказымский; 
 

делопроизводитель сектора организационной деятельности администрации 
сельского поселения Верхнеказымский. 
   

 
________________ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                                                                                                     
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2022 года                                                     № 235

О внесении изменений в приложение 1 к постановле-
нию администрации сельского поселения Верхнеказым-

ский от 27 октября 2011 года № 98

В соответствии с решением Совета депутатов сельского по-
селения Верхнеказымский от 29 сентября 2022 года № 35 «О 
внесении изменений в приложения 1, 2 к решению Совета де-
путатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 
2008 года № 3» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Состав комиссии по предупреж-
дению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности сельского поселения Верхнеказым-
ский» к постановлению администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от 27 октября 2011 года № 98 «О комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения 
Верхнеказымский» следующие изменения:

1) в абзаце третьем слова «специалист I категории» заме-
нить словами «ведущий специалист»;

2) в абзаце пятом слово «ведущий» заменить словом «глав-
ный»;

3) в абзаце шестом слова «специалист I категории» заме-
нить словами «ведущий специалист»;

4) в абзаце девятом слова «Чернов Николай Юрьевич» за-
менить словами «Степура Нина Владимировна».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский          Н.В.Андреева

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
 БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 

ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2022 года                                                  № 236

О внесении изменения в приложение 3 к постановле-
нию администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от 28 мая 2019 года № 50

В соответствии с решением Совета депутатов сельского по-
селения Верхнеказымский от 29 сентября 2022 года № 35 «О 
внесении изменений в приложения              1, 2 к решению 
Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 
29 февраля 2008 года № 3» п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в приложение 3 «Состав комиссии по приему 
готовности спортивных объектов, сооружений, игровых ком-
плексов, плоскостных сооружений, расположенных в сель-
ском поселении Верхнеказымский, являющихся муниципаль-
ной собственностью администрации сельского поселения 
Верхнеказымский, находящихся в свободном доступе для 
посещения детьми,  к летней оздоровительной кампании» к 
постановлению администрации сельского поселения Верхне-
казымский от 28 мая 2019 года № 50 «О мерах по обеспече-
нию комплексной безопасности при организации отдыха и оз-
доровления детей, имеющих место жительства на территории 
сельского поселения Верхнеказымский, в каникулярное вре-
мя» изменение, заменив в абзаце третьем слова «специалист 
1 категории» словами «ведущий специалист».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский           Н.В.Андреева

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ



14 окт
ября 2022 №

35 (269)
5

№35 (269) 
1,5 п.л.

14.10.2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11октября 2022 года                                                        №237

О внесении изменения вприложение 2 к постановле-
нию администрациисельского поселения Верхнеказым-

скийот 17 октября 2012 года № 78

В соответствии с решением Совета депутатов сельского по-
селения Верхнеказымский от 29 сентября 2022 года № 35 «О 
внесении изменений в приложения 1, 2 к решению Совета де-
путатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 февраля 
2008 года № 3» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 2 «Состав комиссии по соблюде-
нию требований к служебному поведению и урегулированию 
конфликта интересов в администрации сельского поселения 
Верхнеказымский» к постановлению администрации сель-
ского поселения Верхнеказымский от 17 октября 2012 года 
№ 78 «О комиссии по  соблюдению требований к служебно-
му поведению муниципальных служащих и урегулированию  
конфликта интересов в администрации сельского поселения 
Верхнеказымский»изменение, заменив в абзаце третьем сло-
во «ведущий» словом «главный».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский           Н.В.Андреева


